
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-2016 54407

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 novembre 2016, n. 683
“Integrazione e modifica della composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per il Diritto allo 
Studio      Universitario di Puglia, istituito con D.P.G.R. 229 del 15/04/2016”.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTI:
·	l’art. 42 dello Statuto della regione Puglia approvato con legge regionale 12 maggio 2004, n. 7;
·	l’art. 10 della legge regionale n. 18 del 27 giugno 2007 (“Norme in materia di Diritto agli Studi dell’Istruzione 

Universitaria e dell’Alta Formazione”) che stabilisce al comma 1, lettera c), che il Consiglio di amministra-
zione dell’Adisu-Puglia è composto, tra l’altro, anche da due rappresentanti dell’Assessorato competente 
nominati dalla Giunta regionale su designazione dell’Assessore al ramo;

·	il proprio Decreto n. 229 del 15 aprile 2016 con il quale è stato istituito il Consiglio di amministrazione 
dell’Adisu Puglia per l’intera durata dell’attuale Consiliatura regionale e sono stati nominati i relativi compo-
nenti;

·	la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1467 del 28/09/2016 con la quale, per le ragioni ivi esposte, è sta-
to disposto il reintegro del consigliere mancante in seno all’organo di amministrazione dell’Adisu-Puglia 
mediante la nomina della rappresentante dell’Assessorato alla Formazione e Lavoro, sig.ra Maria Forte, in 
servizio presso la Sezione Istruzione e Università, in luogo della Sig.ra lgnazia Sofia Zaza precedentemente 
nominata con D.G.R. n. 239 dell’08/03/2016;

RITENUTO dover procedere, sulla base delle citata deliberazione all’integrazione della composizione 
del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-Puglia con la Sig.ra Maria Forte rappresentante designata 
dall’Assessore alla Formazione e Lavoro;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 6, della citata L.R. n. 18/2007, i componenti del Consiglio di 
amministrazione possono ricoprire l’incarico per soli due mandati;

Riscontrata la propria competenza, ai sensi degli artt. 10— 12 e 38 della L.R. n. 18 del 2007;

DECRETA

1. integrare e modificare la composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Adisu-Puglia, istituito con il 
D.P.G.R. n. 229 del 15/04/2016, con la nomina della Sig.ra Maria FORTE, in servizio presso la Sezione Istru-
zione e Università quale rappresentante dell’Assessorato alla Formazione e Lavoro;

2. disporre la notifica del presente atto al consigliere nominato, all’Adisu-Puglia ed all’Assessore alla Forma-
zione e Lavoro a cura della Sezione Scuola Università e Ricerca;

3. demandare all’Adisu-Puglia gli adempimenti di competenza in conseguenza di quando stabilito nel presen-
te Decreto;

4. Dare atto, altresì, che i componenti del Consiglio di amministrazione dell’ADISU-Puglia, in attuazione di 
quanto disposto dall’art. 10, comma 6, della L.R. n. 18/2007, possono ricoprire l’incarico per soli due man-
dati;

5. Dare atto che il presente Decreto, esecutivo dalla data di adozione, non comporta oneri diretti a carico del 
bilancio regionale;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-201654408

6. Disporre la pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 09 Novembre 2016

EMILIANO


